
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE
II° SETTORE   EDILIZIA URBANISTICA

NUM. 76 DEL 10-06-2019 Registro Gen. N. 211

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA N° 00026-2019 PER ACQUISTO
ASFALTO FREDDO IN SACCHI DITTA ANONIMA BITUMI E
ASSUNZIONE NUOVO IMPEGNO DI SPESA PER STIVALE
OPERATIVO DITTA CALZATURIFICIO MONTEBOVE SRL

L’anno  duemiladiciannove addì  dieci del mese di giugno, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

PREMESSO che questo Comune deve garantire il corretto funzionamento nonché la
perfetta efficienza, la sicurezza ed il decoro del proprio patrimonio comunale, compresi gli
edifici scolastici, le aree a verde, il demanio stradale, i diversi impianti e mezzi;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1  del  13.01.2016 .di  nomina del sottoscritto di titolare
della P.O. n° 2  edilizia ed urbanistica;

 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 DEL 05/04/2019 CON
OGGETTO ".APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE  -  DUP
ESAME  ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ES. FINANZIARIO 2019
E TRIENNALE 2019 - 2021."

RICHIAMATO il Regolamento per l’acquisizione dei lavori, beni e servizi in economia,
approvato dal Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n° 3 del  14/03/2008  che
permette,  nell’ambito  delle  procedure  in  economia, il ricorso alla trattativa diretta, per
importo e tipologia dei servizi;

DATO ATTO CHE in data 31/05/2019 è PERVENUTA presso il nostro Ente la fattura N.
4/85 della DITTA ANONIMA BITUMI S.R.L. Partita IVA 02609540360 Indirizzo Sede Legale
CONTRADA FIASTRA 69/O - 62020 – COLMURANO (MC) Telefono 0733506764,
FORNITRICE dell'asfalto freddo in sacchi;

CONSIDERATO  che l'impegno n° 00026-2019 assunto con Det. Gen n° 71 del
12-03-2019  per  fornitura asfalto in sacchi  risulta insufficiente per  € 15.75;



CONSIDERATO altresì, che con la presente Determinazione si intende provvedere anche
all’assunzione di nuovo impegno di spesa a favore della Ditta CALZATURIFICIO
MONTEBOVE SRL, p.i. IT00147670434 Indirizzo Sede Legale VIA GIOACCHINO
ROSSINI 10 – 62029 – TOLENTINO (MC) , per l’acquisto  di N° 1 stivale operativo da
destinare all’Ufficio Polizia Locale della Sede, da imputare al Cap. 78 del bilancio del
corrente esercizio finanziario per € 70,00;

RICHIAMATE le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle
amministrazioni pubbliche:
 - l’art. 23-ter, comma 3 del decreto legge 24 giugno 2014 n. 90, che prevede la possibilità
per i comuni di procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore
inferiore ad € 40.000,00;
 - l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione
diretta;

CONSIDERATO in tema di qualificazione della stazione appaltante, che trattandosi di
affidamento di importo inferiore ad Euro 40.000,00 trova applicazione quanto prevede l’art.
37, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale “Le stazioni appaltanti, fermi restando
gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a
40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali
di committenza. Per effettuare procedure di importo superiore alle soglie indicate al
periodo precedente, le stazioni appaltanti devono essere in possesso della necessaria
qualificazione ai sensi dell’articolo 38”;

DATO ATTO che , ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000  il fine che si intende
perseguire con il contratto/affidamento è  il mantenimento del'efficienza e sicurezza del
servizio;

ATTESO CHE in ottemperanza all’articolo 3 della Legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. e
determinazioni A.V.C.P. n. 8 del 18/11/2010 e n. 10 del 22/12/2010, ai fini della tracciabilità
dei flussi finanziari sono  stati richiesti rispettivamente i seguenti CIG:

CIG: ZBE2256F55, per la Ditta ANONIMA BITUMI:
CIG: Z4B28E5BA7, per la Ditta CALZATURIFICIO MONTEBOVE SRL;

VERIFICATA, inoltre, la seguente regolarità contributiva:
Ditta ANONIMA BITUMI DURC Numero Protocollo INPS_15380247 Data richiesta
04/03/2019  Scadenza validità 02/07/2019;

DETERMINA

Di prendere atto della necessità di integrare l'impegno di spesa n° 00026-2019  per1.
acquisto asfalto in sacchi per  € 164,70 ;

Di provvedere all’assunzione di nuovo impegno di spesa pari ad € 70,00 a favore della2.
Ditta Calzaturificio Montebove Srl, da imputare al Cap. 78 del bilancio del corrente
esercizio finanziario;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 76 del 10-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Di liquidare LA FATTURA DELLA DITTA ANONIMA BITUMI S.R.L. Partita IVA3.
02609540360 Indirizzo Sede Legale CONTRADA FIASTRA 69/O - 62020 –
COLMURANO (MC) Telefono 0733506764  appresso descritta:

N°
FATT del

TOT.
FATTURA IMPONIBILE IVA

4/85 31/05/2019
 €

576,45
 €       472,50  €    103,95

Capitoli bil 2019
Euro Cap impegno
576,45 2008 00026-2019

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto

Responsabile Area Tecnica n 2
F.to  Rastelli Massimo

DETERMINAZIONI TECNICO n. 76 del 10-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.   367 del 01-10-2019 di euro          70,00

Respon.le Servizio Finanziario
F.to  Giubileo Paolo-francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio
ON-LINE di questo Comune per 15 giorni consecutivi, dal            al

Li,

Titolare P.O. AA.GG.
F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
da servire per uso amministrativo

 ai sensi e per gli effetti del comma 9 bis dell'articolo 16 bis e degli articoli 16 decies e 16 undecies del
decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012 n. 221, e come
modificato dall'art 52 D.L. 90 del 24.6.2014 convertito in L.114/2014  e dal  decreto-legge 27 giugno 2015, n. 83,
convertito in L. 6 agosto 2015, n. 132, attesto che la presente copia analogica è  conforme  all'originale
documento informatico contenuto  nel fascicolo  degli Atti Amministrativi

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile Area Tecnica n 2
F.to  Rastelli Massimo

DETERMINAZIONI TECNICO n. 76 del 10-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


